Quare p^r 2^o hoem Senem n' differre e'
 nat' a' se ipso puero. It' mutat' p^r p^rma ma p^r centes
 p^rerare eund' hoem. It' motu et itinuare. Sicut q^a rep^rta' id'
 fluxus hodierna die q' h^oterna die erat. It' p^r n' sint iam ead'
 it' p' itinum mium uocent' q^a hoc mo res fluentes dicunt h^ore p^r
 Num nam q' et fluxu e. =

Arg. 4^o Sept' ex h^o n' futur' e' id' hoem
 post resurreoem q' erat ante resurreoem q^a ma fuit in p^rib' h^o
 bus subit'ne. It' hoc e' Ita textum exp^rum. Job 19 - q^o i' i' i' i' i' i'
 ego ipse I n' alius. q' e' hoem resurreoem e' eund' p^r h^o
 n' resurgat I oi ma q^o in uita h^orat, sat' resurgat I ma q^o ante

Plus me qm habuit. Resurget ita Iohannes, et miratur, sicut de
fluvio supra dictum e.

Quia tñ hic esse poterit si duo hōes p̄ sub-
cūc moriantur. Eadem die nra n̄ q̄s ex his hōibus det redurgere
I illa nra? Respondent S̄c̄i in eo eventu nra eē aḡt̄ distribū-
endam a Deo et partim donatā uni, et partim alteri. q̄ de sua-
rit nra sustentandū eē ab ipso Deo.

Secū maior dubium adhuc eē si unus ex illis
hōibus decedat in gratia et saluti alter u: moriatur in peccato
et damnati q̄mō dividenda e illa nra? an nē partim salvabitur
et partim damnabitur. Fata aīa Beate an tota nra aīa dam-
nati relinquetur? n̄ videt hoc dubium q̄mō aliqui dūtorem ex-
citāim. Itā respondeo illam nram dānam eē ex integro illi hōi
q̄ ultimo mortuus e. Si in peccato nra nra damnabitur. Si in gratia
tota salvabitur et alteri hōi sustentanda a Deo uti nra nra q̄ illius
aīam comitetur.

Abq. hanc ex hoc q̄ p̄p̄is J̄sus n̄q̄ in ducta
s̄c̄ta sacra n̄q̄ in carne d̄tulerit eandē n̄ carnem, q̄m ex Ute-
ro Sanctissimā Virgine d̄tavit. I illa sacrosancta caro fuerit
mutata p̄ Iternam nobilitatem dignitate Trinum amoz. Et p̄p̄ de-
glam q̄ in J̄p̄o J̄sū fuit sp̄iale privilegium q̄ Deuaret. I illam
p̄migeniam nram q̄m d̄tavit ex Sanctissimā Virgine ut avertit M.
Iohannes I hōi Theologoz. Quidē q̄ I J̄p̄o J̄sū fuerit optima
temperamenti partem. I illius nra poterat deperdi.

De Sectio. II. De educione forma a mā.

Quorū l̄ q̄ sit educio? Et sic d̄firi — I educio ex alig.
I d̄o ex proprio subto. I d̄o educio d̄firi a (reire in eo quod
creā sit — educio ex nihilo — hoc eē ex nihilo subto: ut a?
educio I d̄o sit ex alig. subto p̄iacente et a cā m̄lli substantian-

Quar' igit' 2^o q' om' hie' malis hieat depen-
 diam a ma p' educationem? Et affr. Et q' hie' malis s' corruptales:
 q' dependent a ma in fieri s' venuari. Et itiam q' si ita n' de-
 penderent a ma, venarent sine illa. Et hie' malis separata a ma
 illis corruptant' s' pereant: q' dependent ab ipsa ma in fieri
 s' venuari. —

Unde colliges om' qum' mallem, sive subtillem,
 s' acciallem ee' educationem a ma. Et q' eis emittis e' p'vencio ex subto,
 ut a ca' mali, et om' hie' malis tam subtilis qm' accialis p'vencio ex ma
 tamqm' ex subto: q' om' e' educit. — Et q' om' hie' accialis extra subto
 mali perit, demde ex om' hie' subtilis malis sine ma tamqm' subto mali
 n' venuat, ut testat' experia, nam hie' equum separata a ma statim
 perit, si en' n' periret maneret in abig' lo' ac p'ns sentiret q' e' ma
 experiam. —

Inst. 1^o aia' realis separata a ma adhuc durat,
 et n' sentit: q' et h' hie' equi separata a ma n' sentiat' adhuc in du-
 rabet. Et h' h' itiam q' aia' realis s' op'ualis n' e' sensibilis neq'
 palpabilis, ac p'ns n' e' operio' allicius q' h'is sensibilis: et n' hie'
 equi e' sensibilis s' operio' q' h'is sensibilis. Unde si maneret ex-
 tra man' debeat operari sensibilis in abig' lo'. Quare in aia' reali
 n' pot' ad experia, q' veniat extra man' s' a p'ris fidei s'
 a ma rex q' sunt p' creatio' q' n' sint dependentes a subto, p'unt si-
 ne illo venuari. —

Inst. 2^o hie' malis et h'it ex nihilo: q' e' cre-
 ata s' n' educit. Et dicit' aia' h'it ex nihilo sui Ideo, h'it ex
 nihilo subto ng' aia'. Et q' creatio' ab're e' ex nihilo subto. —
 Replicatio' ex nihilo nihil h'it p' virtutem agentis realis. Et hie'
 malis sunt ex nihilo: q' creat' a Deo s' n' educunt' p' virtutem agen-
 tium naturalium. Et dicit' p' h'um: ex nihilo tam sui qm' subto ni-
 hil h'it h'it, ex nihilo tam sui s' n' subto nihil h'it, ng' p' h'um.

Quia agentia naturae sunt vires ut expresso modo a se habent efficiant.
Aliamque non sunt artificiales educere potest quod est per experientiam.

Obse. 6. Nam materiam generari et educi ut
quo totum ut ipsum generari et educi ut. — qd. — Obse. 7.
Nam non est anima in materia ut ab illa educatur. Et in ipsa materia potest
esse potentia finem habere in materia ut ab illa anima educatur. Sicut
et alii effectus non continentur anima et potentia. Et in potentia et imminenter
in materia esse effectus.

Quid sit subitum male educationis.

Quorundam est quod sit hoc esse subitum male educationis. nam anima vitalis
est in materia et in ab illa non dependet tantum a subitum educationis. Quod igitur
est hoc subitum educationis? Prima in qua est. C. docet subitum educationis
dicere materiam non esse in materia summatam. Et in triplici ordine: 1.º est ut materia
a cuius potentia educitur habet capacitatem naturalem ad recipiendum ipsam
formam. Et hoc modo non subsistit, quia anima supranaturalis sicut infra dicemus
educuntur a potentia obiectivale subitum naturalem, et in hac subitum non habent
potentiam naturalem ad recipiendum ipsam animam supranaturalem.

Secunda ratio est ut habet educata pendat in fieri
et proveniri a materia ut a subitum et ideo anima vitalis non educitur quia non dependet
in fieri et proveniri a materia. Hanc rationem libenter admitto. 3.º ratio
est ut procedat in materia quibus habet educenda. hoc in ratio non mihi placet.
Sicut ad vim educationis non est materia quibus: nam hoc est elementare et celestis
in mundi exordio suere illius educitur a potentia materia et in ibi non invenit
bit quibus. Deinde gratia dicitur in insi dicitur in unte potest sciri in-
roduci habet ubi ipsum creatur materia et sic non est materia quibus habet subse-
quenti.

Secunda in qua est. Obse. 7. et regit duas rationes.
1.º est ut habet procedat in fieri et proveniri a materia tantum a subitum. Et
hac ratio est mihi gratia ut supra dixi. 2.º ratio est ut subitum
a materia non habet educitur personam iam factum per aliam animam sepe-

Separabilem & nata durabilem ab ea p qm dicit. Ita hinc
ideo mihi n placet qd sic Celestes & Elementares in 1. rerum
Scriptura fuerunt sicut pducte. Ima et in ab ea fuerunt educte
ut e opio multorum.

Tertia sand In. & color aqua P. Vazg.
Sicut. Pub. & obriaga sicutos a J. C. Statuit ad radem
subto malle sicut regi qd ha dependet a ma in fieri & Venuari.
& a Jori, 1. ga illud e subto malle a q ha ita dependet ut
sine eo neg fieri pot, neg Venuari. & ga iis alia dicit e su-
perflua. Et 2. ga illud qd creat n dependet a subto nec in
fieri neg in Venuari, ideo aia ralis creat: q. sicut illud qd educte
dependet a subto malle in fieri & Venuari. =

Theses 1. Nam q educte a ma n Itineri
in illo gradum existiam, neg qd e sicut in alio qru spifico
ut malle existiamit & duresus. Et 2. et Nam subiacentem
n Itineri in ma qd e in coatum ipsius sicut ut opinatus e Albertus
Magnus. Et 3. Nam sicut peristere in ma qd pfectum
& virtutem malle ipsius ma. Et ga sicut effus Itineri in vir-
tute pfecte e effus ita et Itineri in virtute malle pfecte e ma-
lis, sicut ab illo educant, & dependent. =

SECTIO. III. De eductioe frarum Celestium, & Elementa- rium ac Accium supernalium

Quor. 1. Et in mundi exordio sic Celestes & Elementares fuerunt
creata an educte a qm ma. Et sicut educte ita d. Noto Vasquez.
Pubius. Sicut. & alii apud J. C. tractu 1. n. 250. Et ga Edu-
ctio nihil aliud e qm pductio ex subto. Ita ille ha Celestes & Ele-
mentares fuerunt pducte ex ma sicut ex subto. q. ab ea dependet
in fieri & Venuari ac p. sicut educte sicut. Et ga sic Celestes & Ele-

Elementares si separantur a materia deinde generantur: quod ab ea dependent
tantum a subiecto materiali.

Quoniam in ^{am} tenent M. J. C. F. Inseu
et Molina p. 22. cap. 1. Quod Sextus Genesis 1. ait.
in principio creavit Deus Caelum et Terram. 2. quod hee Caelum et Ter-
renas fuerunt creatae et non educite. Et in hoc Sextus Verum
creo - sumi late patet in dignitate cap. - Proclus - quod est inveni-
tam ad creatam quam ad educitam. Et solus quod est ubi uti
sacra Pagina in frase huiusmodi - Creavit Deus hocem et limam terre
Et in homo dicitur educitus gradum unum.

Cap. 2. Etiam dicitur ducitum quod unam aem
formalem et inseparabilem quod materia dicitur. Sed ad materiam et formam: et
haec ad gradum unum quam materia dicitur et creativa et ordinis hoc quod
illa ad gradum unum et creativa: quod est inveni- huiusmodi dicitur et creativa:
et per se tam patet in materia ad materiam quam ad formam et res creativa. Et
habet magis formae magis patet quod materia Caeli corruptibilem et per
in hoc Caelum fuerit materia quod aem materiam et separatem ab
aem quod in materia dicitur materia creativa.

De formis Innaturalibus & Artificialibus.

Quod 2. Et haec innaturalis per seipsum dicitur et sitos quod sunt sine corruptione
substantiarum educantur. Et in hoc. Et 1. quod haec haec quod sunt ex nihilo dicitur
educantur ab aem materia. 2. quod sunt educite. Et 2. quod dependent a
materia in materia et materia. Et in materia.

Cap. 1. Quod innaturalis educantur in materia si-
ne alteratione aem substantiarum. Sed haec regreditur ad suam educationem: quod haec
innaturalis non educantur. Et in materia. quod illa alteratio 1. materiae pro-
pria non regreditur ad suam educationem. 2. quod non inveniuntur talia parva in
aem educatione. 2. quod haec Caelum fuerunt vere educite a materia
in materia huiusmodi. Et in materia dicitur illa alteratio antecedens in
materia vel corruptione alicuius huiusmodi materiae.

Arg. 2^o actus q̄libet et dandi in Celo. It
 in Celo n̄ datur educio. It̄ n̄ datur mutatio. q̄ q̄libet in totales n̄
 educunt a Substis. Arḡt. min. D. opise. Cū. Presenti. q̄ in Celo
 admittunt novas generes et Corruptioes, ac p̄. in educioem. q̄m̄ san
 Substantialium. q̄m̄ Accidentalium.

Arg. 3^o q̄ q̄ educiti pot̄. Servari in
 Subst̄. et ablati cū. efficiente: sed h̄c in totales n̄ possunt Servari. sine
 cū. efficiente: q̄ n̄ educunt. Et dicitur maḡ. q̄ q̄ educiti pot̄. Ser-
 vari in Subst̄. et ablati cū. efficiente. p̄. siḡ. aliquid. It̄ maḡ. et
 pot̄. esse. animum. vegetabilium. q̄. sicut. q̄. educioem. ab. ipis. suis. vita-
 libus. et. n̄. possunt. servare. sine. cū. efficiente. id. sine. ipis. suis.
 tamq̄m. cū. efficiunt.

De fr̄is Artificialibus.

Pr̄ter. se. q̄. fr̄is. artificiales. et. educant. In. actu. Et. v̄. q̄. fr̄is. arti-
 ficiales. dependent. a. Subst̄. inferiori. et. Servari. q̄. fr̄is. educiti. Et.
 q̄. in. Subst̄. datur. sicut. q̄. fr̄is. vegetabilibus. imo. ut. ait. Et. sicut. h̄c. q̄.
 Et. fr̄is. artificiales. ad. recipiendum. has. q̄. sicut. e. q̄. ordine. ad. regens. r̄ale.
 q̄. educit. has. q̄. ex. Subst̄is.

Arg. 1^o in Subst̄. se. ip̄. n̄. datur. q̄.
 possunt. It̄. n̄. v̄. q̄. ad. recipiendum. has. artificiales: q̄. n̄. educunt.
 Et. datur. ante. negt. It̄. q̄. educio. n̄. potest. q̄. p̄. Subst̄. sicut. p̄.
 tiva. Et. negt. It̄. n̄. q̄. fr̄is. educit. et. q̄. ipsius. Subst̄. a. q̄. dependeat
 in. fr̄is. et. Servari.

Arg. 2^o q̄. artificiales. n̄. intendit. p̄. se. ab
 Subst̄. sic. sicut. fr̄is. p̄. se. n̄. attingit. q̄. sicut. It̄. sicut. q̄. fr̄is. p̄. h̄c.
 morum. totalem. q̄. q̄. sicut. m̄. et. ex. h̄c. h̄c. sicut. r̄ale.
 h̄c. Et. h̄c. sicut. q̄. q̄. artificiales. n̄. educit. ab. efficiente. Et. q̄.
 It̄. q̄. fr̄is. artificiales. n̄. intendat. p̄. se. ab. efficiente. ab. h̄c.
 et. sicut. q̄. fr̄is. dependet. a. n̄. sicut. Et. morum. n̄. intendit. ab.
 efficiente. q̄. sicut. q̄. fr̄is. educit. ab. efficiente: q̄. ad. educioem.

24
Sicut refert qd intendat & n' intendat qd sit tñ qd educat
& vires agentis nates dependet a subto. =

De fris Supernabibus

Queres 4^a. An gra supnales de sint subiales qd e' unio hypostica.
1^a acciales qd e' Gratia Sanctificans Vio Beata qdles sine gra
educant matre & pñs subtoz. & agre. & qd gra hont oia req-
sita ad eduem nempe dependere a subtis in fieri & Durari q
e' tota ras educiois. =

Ad qd ad eisdem n' e' narium qd subtoz
dicat pssiam pñm & inclinam ad gra recipiendum: qd se aia
pñ n' dicat pssiam inclinam & pñm matrem ad recipiendum gra-
tiam. Supnales sufficit & pñ obedientialis 1^a n' rugna ad eam
recipiendum. ut ne dicat Educi Gratia: qd corroborat ex pto
qaz attufficiat qd nec licentia educi a subtis, & subta hont
qd n' rugnam ad ipsas pñs artificiales. =

Ad 2^a. L. C. subtoz n' het pñm na-
lem ad gra supnales: qd gra n' educunt ab illo. & pñ pñam.
ga sufficit sola pñ obedientialis ad recipiendum gra qd educit.
N'a subto gra ad p qm ponit qntas Eucharistia extra subtoz
e' via pñs. & qntas n' possunt ee extra subtoz imo in sub-
iecto: qd et pñ nates n' possunt natr recipere gra supnales, sed
e' qd illi n' rugnet hac receptio obedientialiter ut dicat via edu-
tio. =

Ad 3^a. qd qd educti det firmari in virtute
& pñ subto a gra educit. Ita gra supnales n' firmant in vir-
tute & pñ subtoz natiem: qd ad illis n' educunt. & subtoz
min: n' firmant in virtute & pñ nati subtoz natiem. & subtoz
in pñ virtute socialit pñ min. & hoc dicit e' ad eam eduem qd
de firmant illa gra supnales in virtute & pñ socialit subtoz
natiem. =